Página 1 de 1

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2023
DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DO

PROJETO VIDA SAUDÁVEL NOS MORROS.

O SERTA – Serviço de Tecnologia Alternativa torna público a rerratificação do
Edital Nº 003/2023, o que se faz necessário para convergir o que foi noticiado
no texto do edital anteriormente publicado e adequá-lo às necessidades
efetivas do objeto, mantendo íntegro e incólume a parte do texto originário do
edital que não diz respeito ao objeto desta rerratificação, abaixo sublinhado,
onde embora a Instituição tenha em outrora divulgado o resultado dos
estagiários(as) em nível médio, técnico ou superior, em instituição de ensino
reconhecida oficialmente pelo MEC. Selecionados(as) para atender o seguinte
objetivo: “Realizar atividades de Manutenção dos Quintais Produtivos e
Oficinas Recreativas e Culturais para as pessoas idosas e suas famílias no
âmbito do Projeto Vida Saudável nos Morros – VSM”, em face da desistência e
da desclassificação de candidatos selecionados, faz-se necessário o
remanejamento de candidatos inscritos e entrevistados em ordem
crescente de classificação para ocupar as vagas disponíveis, sendo certo
que a Instituição poderá convocar quantos candidatos forem necessários para
preencher as vagas disponíveis noticiadas no Edital, na medida em que houver
vaga disponível, cujos efeitos deste ato poderá perdurar até a data de
encerramento do projeto, em 31/10/2023.

Dúvidas referentes a este Processo seletivo poderão ser esclarecidas, através
do e-mail: vsm@serta.org.br

Ibimirim – PE, 05 de junho de 2023.